
Příloha č . 4a, Vyúčtování dotace - RP - pro školy 

Vyúčtování dotace MŠMT za rok 2018 

Příjemce dotace: Základní škola a mateřská škola Kostelec na Hané, okres Prostějov 

Právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovatel: Město Kostelec na Hané 

IČO: 62858939 

Adresa sídla: Sportovní 850, 798 41 Kostelec na Hané 

Kraj: Olomoucký 

Název programu: Rozvojový program MŠMT "Podpora vzdělávání cizinců ve školách" 

Název modulu: "Podpora vzdělávání cizinců ve školách" (č.j .: MSMT-24277/2017), modul A (cizinci z 3. zemí) 

Číslo rozhodnutí: 2477/201 

Údaje o dotaci MŠMT v Kč: 

Přidělená dotace Skutečně čerpáno 
Vratka MŠMT 

MŠMT z dotace MŠMT 
Dotace celkem: 19473 13 523 5 950 

Údaje o použití dotace MŠMT v Kč: 
Skutečně použito z dotace Použití dotace Přidělená dotace MŠMT: 

MŠ/ZŠ/školní družina 
MŠMT: MŠ/ZŠ/školní Rozdíl: MŠ/ZŠ/školní družina 

družina 
Platy/Mzdy: 13 900 9 730 

Ostatní osobní náklady: 

Zákonné odvody: 4 726 3 308 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

(pokud ho tvoří) : 278 195 

Ostatní náklady: 569 290 

Celkem: 19473 13 523 

Název kvantitavního indikátoru Přidělen MŠMT Skutečně naplněn Rozdíl 

Počet dětí 

Počet žáků 1 1 

Celkem počet dětí/žáků 1 1 

Zdůvodnění případné vratky (vratku je třeba zdůvodnit ve smyslu Dalších podmínek Povinností příjemce dotace): 

žákyně přestoupila na jinou školu od 2. 10. 2018 

Datum první úhrady z dotace (uvede se datum, kdy byl z dotace uhrazen první náklad): 

Vyúčtování zpracoval/a (jméno, 

ří"mem : 

Frčmmelová, Šmaterová 

Telefon: E-mail: 

588 882 124 mzdy@skolakostelec.cz 

Potvrzuji, že veškeré uvedené údaje jsou správné, pravdivé a úplné 

Osoba oprávněná jednat za příjemce (jméno, příjmení, titul): Funkce/pracovnl pozice: 

Mgr. Bc. Oldřich Bezdomnikov ředitel školy 

Datum a podpis: · ' .,~, , . 

17.1.2019 

4170 

1418 

83 

279 

5 950 

31.3.2018 

17.1.2019 



Příloha č . 3 

Závěrečná zpráva o využití poskytnutých finančních prostředků 

Vyhodnocení rozvojového programu za rok 2018 

Číslo rozhodnutí 2477/201 

Poskytovatel dotace 
Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 
529/5, 118 12 Praha 1 - Malá Strana, IČ 00022985 

Program Rozvojový program MŠMT „Podpora vzdělávání cizinců ve školách" 

Modul „Podpora vzdělávání cizinců ve školách" (č. j.: MSMT-24277/2017), modul A 
(cizinci z 3. zemí) 

Název organizace Základní škola a mateřská škola Kostelec na Hané, okres Prostějov, příspěvková 
organizace 

Adresa organizace, Sportovní 850, 798 41 Kostelec na Hané 

email, web skola@skolakostelec.cz, www.skolakostelec.cz 

Statutární orgán Mgr. Bc. Oldřich Bezdomnikov, ředitel 

Poskytnutá dotace 19 473 Kč 

Vyhodnocení programu 

Žádali jsme o dotaci na dívenku vietnamské národnosti, která měla problémy s základní formulací vět. 
Její slovní zásoba byla velice chudá. 
Díky dotaci se podařilo zajistit doučování dívky, které realizovala její třídní učitelka . Zaměřovala se na 
procvičování učiva českého jazyka, na běžná konverzační témata a na rozšíření slovní zásoby. 
Spolupracovala také s rodiči, společně řešili další jazykový rozvoj dívky. Díky pravidelným konzultacím se 
podařilo dívku lépe začlenit do kolektivu třídy a zvýšit její sebevědomí. Komunikační úroveň její češtiny 
se znatelně zvýšila . Finance byly účelně využity na ohodnocení třídní učitelky 
Dotace nebyla vyčerpána celá, protože se rodina přestěhovala a dívka přestoupila na jinou školu. 

Datum: 

Jméno a podpis statutárního 
orgánu 

17. 1. 2019 

Mgr. Bc. Oldřich Bezdomnikov . . 
O · .· 

••• • ••• •• •••• ••• •• •• ••••• ••• • • • ••• ••• ••• • •• • • ,,i ;, 

1 

o-:res Pros!e1o. p;,spc 1<01-J orqantl'- ť 
Sportovní 850 

798 41 Kostelec na Hnn ' 
il'i •la• 5823138.\0 11,~1, 777or 

• ••• •• • •e•"t~~• r,...010,.._L"I~ r)l .1~ 



Příloha č . 4b 

Podrobné vyúčtování rozvojového programu MŠMT 
,,Podpora vzdělávání cizinců ve školách" 

za rok 2018 (dle vyhlášeného rozvojového programu č. j.: MSMT-24277/2017) 

„Podpora vzdělávání cizinců ve školách" (č.j.:MSMT-24277/2017), modul A 

(cizinci z 3. zemí) 

NÁZEV MODULU: ........................................................................................................................................ . 

Vyplňují jednotlivé školy 

1) Identifikační údaje právnické osoby vykonávající činnost školy 

Název: Základní škola a mateřská škola Kostelec na Hané, okres Prostějov, příspěvková organizace 
Právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovatel : Město Kostelec na Hané 
IČO:62858939 
Sídlo:-Kostelec na Hané, Sportovní 850 
Kraj: olomoucký 

Jméno, telefon a email odpovědné osoby: Mgr. Bc. Oldřich Bezdomnikov, 588882153, 

skola@skolakostelec.cz 

2) Informace o použitých finančních prostředcích na rozvojový program 

A) POSKYTOVÁNÍ VZDĚLÁVÁNÍ {MŠ, ZŠ} 

Mzdové prostředky: 

- skutečně použité prostředky z dotace na platy pedagogických pracovníků ve škole, kteří 
vzdělávají děti, žáky podle čl. 1 odst. 1, v členění na: 

nadtarifní složky 
- odměny celkem 1390 x 1 x 7 = 9 730,00 Kč 
Pro každou z těchto položek rozepsat: 
Částka na pedagoga x počet pedagogů x počet měsíců = Celkem ročně 

- nárůst úvazku v souvislosti s poskytováním základního vzdělávání podle čl. 1 odst. 1 celkem 

a na jednotlivé pedagogické pracovníky; 

- ve shodné struktuře předchozích bodů případně rozvést pro: 

- řídící pracovníky; 
- ostatní pracovníky; 

Ostatní náklady (ON): 

- použité prostředky v členění na jednotlivé položky a částky se zdůvodněním . 

290,00 Kč na učební pomůcky 

1 



B) ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ VE ÍKOLNÍ DRUŽINĚ 

Mzdové prostředky 

skutečně použité prostředky z dotace na platy pedagogických pracovníků ve školní družině, 

kteří vzdělávají žáky podle čl. 1 odst. 1, v členění na: 

• tarifní složky 

Částka na pedagoga x počet pedagogů x počet měsíců = Celkem ročně 

• nadtarifní složky 
- osobní příplatek 
- příplatek za vedení 
- odměny celkem 

Pro každou z těchto položek rozepsat: 
Částka na pedagoga x počet pedagogů x počet měsíců = Celkem ročně 

nárůst úvazku v souvislosti s poskytováním zájmového vzdělávání podle čl. 1 odst. 1 celkem 
a na jednotlivé pedagogické pracovníky; 

Ostatní náklady (ON): 

- použité prostředky v členění na jednotlivé položky a částky se zdůvodněn ím. 

3) Průběh vzdělávání 

- děti, žáci, kterým bylo v příslušné základní škole poskytováno vzdělávání podle čl. 1 odst. 1 

Počet Z toho počet podle 
Počet Z toho počet podle jednotlivých 

Rok 2018 dětí jednotlivých státních 
žáků státních příslušností 

příslušností 

leden 1 1 
únor 1 1 
březen 1 1 
duben 1 1 
květen 1 1 
červen 1 1 

červenec 1 1 

srpen 1 1 

září 1 1 

říjen 

listopad 

prosinec 

z toho celkový počet z toho celkový počet 

vzdělávaných dětí za rok vzdělávaných žáků za rok 2018 

Celkový 2018 podle jednotlivých podle jednotlivých státních 

počet 
státních příslušností: příslušností: 

vzdělávaných 

dětí/ žáků 

za rok 2018 

1 1 

2 



průměrný počet žáků ve školní družině podle čl. 1 odst. 2 písm. b) 

průměrná délka vzdělávání dítěte, žáka v příslušné škole ve výše uvedeném období roku 
2018 

informace o organizaci a průběhu výuky ve výše uvedeném období: 
• popis průběhu výuky, opatření přijatá v souvislosti s výukou - např. zřízení dalších tříd 

a s tím související snížení průměrného počtů žáků ve třídách, dělení tříd, vytvá ření 

skupin žáků ze stejných nebo různých ročn íků nebo spojování tříd na výuku některých 
předmětů v souladu s§ 5 odst. 3 až 5 vyhlášky č. 48/2005 Sb., 

• vliv na potřebu pnme pedagogické činnosti pracovníků školy, informace 
o nadstandardních činnostech pedagogů a ostatních zaměstnanců školy v souvislosti 
s výukou podle čl. 1 odst. 1, 

• další charakteristiky nadstandardní a efektivní péče (podpora mateřského jazyka a 
kultury, obohacující prostředí, spolupráce s rodiči , kooperativní metody výuky apod.). 

Datum vyúčtování: 17.1.2019 
Zpracoval : L. Šmaterová, Mgr. Bc. Oldřich Bezdomnikov 
Razítko, jméno a podpis odpovědné osoby: 

3 

.Jrn š,ola a mateřská skola Kostelec na Hané 
· ·- ·-m okres Prostf_ •,• .pé•1,ová organll!lce 
· ',:- ijI Sportovní 850 

• • \ ·, • 798 ~ l ;<,..,stelcc na Hané -.,- , ·~~i tel /fax .:582:Ji ;840 mob ·77706351 :-
, -.., e-mail s-.ola ',j)skolak0~1r'cr 

~ 1. ' 1Co 62858939 01c cz 6~8;, 



Příloha č. 7 

Avízo o vratce 
(formulář pro konečné příjemce dotace) 

Připomínka : 

• do 31.12.2018 se vratka zasílá na účet MŠMT, ze kterého byla dotace odeslána -tj. účet č. 0000821001/0710. 

• vratky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem (tj. od 1. 1. následujícího roku) se vrací 
na účet cizích prostředků MŠMT č . 6015-0000821001/0710. Finanční prostředky musí být na účet cizích 
prostředků MŠMT připsány nejpozději 15. 2. následujícího roku . 

• příjemce je povinen zajistit, aby MŠMT (útvar uvedený v rozhodnutí) avízo obdrželo před tím, než bude vratka 
připsána na účet MŠMT. 

• variabilním symbolem vratky bude stejný variabilní symbol, který byl použit při odeslání dotace (pokud bude 
dotace zaslána prostřednictvím více částek, použije příjemce variabilní symbol jedné z plateb, zpravidla z 
platby poslední), a specifickým symbolem IČO příjemce. Tato podmínka nemusí být dodržena v případě vratky 
v rámci finančního vypořádání zaslané na účet č. 6015-0000821001/0710. 

Příjemce dotace Základní škola a mateřská škola Kostelec na Hané, okres Prostějov 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zřizovatel Město Kostelec na Hané 

IČO 62858939 

Adresa sídla Kostelec na Hané, Sportovní 850 

Kraj olomoucký 

Název programu Podpora vzdělávání cizinců ve školách (č.j. MSMT-24277/2017) 

Název modulu 
„Podpora vzdělávání cizinců ve školách" (č . j .: MSMT-24277 /2017), modul 
A (cizinci z 3. zemí) 

Číslo rozhodnutí 2477/201 

Dotace celkem 19473 Vratka celkem 5950 

z toho: z toho: 

platy/mzdy 13900 platy/mzdy 4170 

ostatní osobní náklady ostatní osobní náklady 

zákonné odvody 4726 zákonné odvody 1418 

fond kult. a soc. potřeb 278 fond kult. a soc. potřeb 83 

ostatní náklady 569 ostatní náklady 279 

Finanční prostředky budou odeslány na MŠMT dne: 14. 1. 2019 

Zdůvodnění vratky: přestup žákyně na jinou školu 

V Kostelci na Hané dnel7. 1. 2019 

... ... 9. ... ~ ............ . 
Osoba oprávněná jednat za příjemce 

(podpis, razítko) 

Z:,:Jadni š~ola a mateřská škola Kostelec na Hané 

Jméno a kontaktní telefon, e-mail osoby, která formulář zpracovala : 
~ -~ - o••el Pro1téJov, pi ,pe, ,01a organ.r.. e 
1<1, ~ \V . · Sportovní 85~ 
~:-:S, ~f,4 ,: 798 41 Kostelec na H;,na 
~~,i,:;',»l ť1 , lť'I :fa , ·5~237381.~ n'< t, ' . 

P.·fT' 1 I ; -<it.:' 3,d , ~JI,. 
• . , . 1 •(:,) 52358939 DIC CL~-


